
 

 

UCHWAŁA NR III/34/24 

RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/296/13 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 31 stycznia 2013 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) 

Rada Miejska Cieszyna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXVIII/296/13 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 6 marca 2013 r., poz. 2067 z późn. zm.) wprowadzić zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określić następujące wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Cieszyn: 

1) W zakresie wyposażenia technicznego przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia winien: 

a) dysponować pojazdem lub pojazdami o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, uniemożliwiającej przedostawanie się nieczystości płynnych na zewnątrz, 

które to pojazdy winny: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4967



- być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

- być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne 

i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie przepisami o ruchu drogowym; 

- być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń 

powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków; 

- spełniać warunki wynikające z przepisów odrębnych, określających wymagania dla pojazdów 

asenizacyjnych. 

b) posiadać tytuł prawny do terenu stanowiącego bazę transportową, na terenie której stacjonować 

będą pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług. 

Teren ten powinien być zabezpieczony przed dostępem osób postronnych oraz spełniać wymagania 

przepisów odrębnych, a w szczególności przepisów budowlanych, bezpieczeństwa i higieny pracy, 

przeciwpożarowych i sanitarnych. 

2) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia winien: 

a) zapewnić możliwość regularnego mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych i sprzętu 

wykorzystywanego do świadczenia usługi, w sposób zabezpieczający przed ewentualnymi 

uciążliwościami i zanieczyszczeniem środowiska i zapewniają należytą ochronę zdrowia i życia 

ludzi; 

b) zapewnić utrzymanie w czystości środków i odzieży ochronnej pracowników. 

3) Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia winien zapewnić unieszkodliwianie nieczystości 

ciekłych w stacji zlewnej spełniającej wymagania przepisów odrębnych, zlokalizowanej możliwie 

najbliżej miejsca świadczenia usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków .”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 

 

 

Janusz Kołder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4967


		2024-07-09T06:21:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




